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Spørgsmål 
Hvad kan ministeren oplyse om den aktuelle politiske situation i Libanon, 
efter at det fortsat ikke er lykkedes for det libanesiske parlament at vælge 
en ny præsident for landet? Der henvises til artiklen ”Reformist MPs begin 
sit-in at Lebanese parliament in protest against political deadlock” bragt 
på www.arabnews.com den 20. januar 2023. 
 
Svar 
Den politiske situation i Libanon er fastlåst. Landet står stadig uden 
præsident snart fire måneder efter den forhenværende præsidents mandat 
udløb og uden regering ni måneder efter det seneste parlamentsvalg.  
 
Den politiske splittelse hæmmer Libanons evne til at takle landets mange 
problemer. Det gælder særligt landets store økonomiske udfordringer bl.a. 
relateret til sammenbruddet i banksektoren i 2019. Senest er den 
libanesiske valuta faldet til et historisk lavpunkt, hvilket har haft betydelige 
konsekvenser for libanesernes privatøkonomi og medført en markant 
svækket offentlig sektor.  
 
Libanon indgik i april 2022 en foreløbig aftale med den Internationale 
Valutafond (IMF). Aftalen skulle føre til strukturelle finansielle reformer 
og genoprette tilliden til den libanesiske økonomi. Men den politiske 
splittelse har betydet, at reformprocessen generelt er gået i stå. 
Udviklingen risikerer at skubbe til den i forvejen skrøbelige stabilitet i 
Libanon. Der har de seneste år været forskellige protestbevægelser, bl.a. i 
kølvandet på den tragiske eksplosion på havnen i Beirut i august 2020, der 
endnu ikke er blevet underlagt en transparent juridisk undersøgelse.  
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Danmark har bilateralt og gennem EU udtrykt bekymring over 
udviklingen i Libanon og opfordret de politiske beslutningstagere til at nå 
til enighed om en ny præsident og regering samt til at gennemføre de 
reformer, der er en forudsætning for økonomisk genopretning og øget 
international bistand. 
 
 

Med venlig hilsen 
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